
4. SEMESTR 
(jarní)

5. SEMESTR 
(podzimní)

6. SEMESTR 
(jarní)

2. SEMESTR 
(jarní)

3. SEMESTR 
(podzimní)

1. SEMESTR 
(podzimní)

LÉTO

VEDLEJŠÍ plán
Varianta A, povinné předměty

ZURb1108
AUDIOVIZUÁLNÍ ŽURNALISTIKA
P (2); 5 kreditů; zk
pre: ZURb1101

ZURb1109
ETIKA A PRÁVO ŽURNALISTIKY
P (2); 5 kreditů; zk

ZURb1103
DĚJINY MÉDIÍ
P (2); 5 kreditů; zk

ZURb1106
ZPRAVODASTVÍ
P+S (1+2); 6 kreditů; zk
pre: ZURb1101, ZURb1113

ZURb1104
TEORIE MASOVÉ KOMUNIKACE
P (2); 5 kreditů; zk
pre: ZURb1102

ZURb1107
PUBLICISTIKA
P+S (1+2); 6 kreditů; zk
pre: ZURb1101, ZURb1113

ZURb1101
ŽURNALISTIKA
P (2); 5 kreditů; zk

ZURb1102
MEDIÁLNÍ  
A KOMUNIKAČNÍ STUDIA 
P (2); 5 kreditů; zk

ZURb1113
METODY NOVINÁŘSKÉ PRÁCE
P+S (1+2); 5 kreditů; zk

KÓD PŘEDMĚTU
NÁZEV PŘEDMĚTU
P+S (1+1); 3 kredity; z
pre: ZURb0000

P=přednáška, S=seminář (počet vyučovacích hodin týdně); kreditové ohodnocení; 
zakončení předmětu - zkouška (zk)/zápočet (z)/kolokvium (k) 
pre=prerekvizity (předměty nutné absolvovat před daným předmětem)

<- označené předměty se učí v každém semestru, protože jsou kapacitně omezeny, lze je tedy absolvovat na podzim i na jaře

ZURb1116
TECHNOLOGICKÉ  
KOMPETENCE NOVINÁŘE
S (2); 2 kredity; z

ZURb1115
ZÁKLADY PROFESIONÁLNÍHO 
PROJEVU
S (2); 2 kredity; z

Na sebe navazující, vzájemně 
podmíněné teoretické předměty.

Na sebe navazující, vzájemně 
podmíněné žurnalistické předměty.



4. SEMESTR 
(jarní)

5. SEMESTR 
(podzimní)

6. SEMESTR 
(jarní)

2. SEMESTR 
(jarní)

3. SEMESTR 
(podzimní)

1. SEMESTR 
(podzimní)

LÉTO

VEDLEJŠÍ plán
Varianta B, povinné předměty

ZURb1108
AUDIOVIZUÁLNÍ ŽURNALISTIKA
P (2); 5 kreditů; zk
pre: ZURb1101

ZURb1109
ETIKA A PRÁVO ŽURNALISTIKY
P (2); 5 kreditů; zk

ZURb1103
DĚJINY MÉDIÍ
P (2); 5 kreditů; zk

ZURb1106
ZPRAVODASTVÍ
P+S (1+2); 6 kreditů; zk
pre: ZURb1101, ZURb1113

ZURb1104
TEORIE MASOVÉ KOMUNIKACE
P (2); 5 kreditů; zk
pre: ZURb1102

ZURb1107
PUBLICISTIKA
P+S (1+2); 6 kreditů; zk
pre: ZURb1101, ZURb1113

ZURb1101
ŽURNALISTIKA
P (2); 5 kreditů; zk

ZURb1102
MEDIÁLNÍ  
A KOMUNIKAČNÍ STUDIA 
P (2); 5 kreditů; zk

ZURb1113
METODY NOVINÁŘSKÉ PRÁCE
P+S (1+2); 5 kreditů; zk

KÓD PŘEDMĚTU
NÁZEV PŘEDMĚTU
P+S (1+1); 3 kredity; z
pre: ZURb0000

P=přednáška, S=seminář (počet vyučovacích hodin týdně); kreditové ohodnocení; 
zakončení předmětu - zkouška (zk)/zápočet (z)/kolokvium (k) 
pre=prerekvizity (předměty nutné absolvovat před daným předmětem)

<- označené předměty se učí v každém semestru, protože jsou kapacitně omezeny, lze je tedy absolvovat na podzim i na jaře

ZURb1116
TECHNOLOGICKÉ  
KOMPETENCE NOVINÁŘE
S (2); 2 kredity; z

ZURb1115
ZÁKLADY PROFESIONÁLNÍHO 
PROJEVU
S (2); 2 kredity; z

Na sebe navazující, vzájemně 
podmíněné teoretické předměty.

Na sebe navazující, vzájemně 
podmíněné žurnalistické předměty.



4. SEMESTR 
(jarní)

5. SEMESTR 
(podzimní)

6. SEMESTR 
(jarní)

2. SEMESTR 
(jarní)

3. SEMESTR 
(podzimní)

1. SEMESTR 
(podzimní)

LÉTO

VEDLEJŠÍ plán
Varianta C, povinné předměty

ZURb1108
AUDIOVIZUÁLNÍ ŽURNALISTIKA
P (2); 5 kreditů; zk
pre: ZURb1101

ZURb1109
ETIKA A PRÁVO ŽURNALISTIKY
P (2); 5 kreditů; zk

ZURb1103
DĚJINY MÉDIÍ
P (2); 5 kreditů; zk

ZURb1106
ZPRAVODASTVÍ
P+S (1+2); 6 kreditů; zk
pre: ZURb1101, ZURb1113

ZURb1104
TEORIE MASOVÉ KOMUNIKACE
P (2); 5 kreditů; zk
pre: ZURb1102

ZURb1107
PUBLICISTIKA
P+S (1+2); 6 kreditů; zk
pre: ZURb1101, ZURb1113

ZURb1101
ŽURNALISTIKA
P (2); 5 kreditů; zk

ZURb1102
MEDIÁLNÍ  
A KOMUNIKAČNÍ STUDIA 
P (2); 5 kreditů; zk

ZURb1113
METODY NOVINÁŘSKÉ PRÁCE
P+S (1+2); 5 kreditů; zk

KÓD PŘEDMĚTU
NÁZEV PŘEDMĚTU
P+S (1+1); 3 kredity; z
pre: ZURb0000

P=přednáška, S=seminář (počet vyučovacích hodin týdně); kreditové ohodnocení; 
zakončení předmětu - zkouška (zk)/zápočet (z)/kolokvium (k) 
pre=prerekvizity (předměty nutné absolvovat před daným předmětem)

<- označené předměty se učí v každém semestru, protože jsou kapacitně omezeny, lze je tedy absolvovat na podzim i na jaře

ZURb1116
TECHNOLOGICKÉ  
KOMPETENCE NOVINÁŘE
S (2); 2 kredity; z

ZURb1115
ZÁKLADY PROFESIONÁLNÍHO 
PROJEVU
S (2); 2 kredity; z

Na sebe navazující, vzájemně 
podmíněné teoretické předměty.

Na sebe navazující, vzájemně 
podmíněné žurnalistické předměty.



VEDLEJŠÍ plán
povinně volitelné předměty

ZURb1204
Audio žurnalistika

ŽURNALISTIKA

ZURb1205
Video žurnalistika

ZURb1206
Televizní žurnalistika (bootcamp)

ZURb1207
Online žurnalistika

ZURb1210
Žurnalistika zaměřená na řešení

ZURb1211
Specializovaná žurnalistika

ZURb1212
Fotožurnalistika

ZURb1226
Public relations

ZURb1227
Tiskový mluvčí

ZURb1228
Krizová komunikace 

ZURb1229
Reportáž 

ZURb1230
Audio dokument

ZURb1231
Rozhlasové zpravodajství

ZURb1233
Marketing na sociálních sítích

ZURb1234
Zvuková technologie a tvorba 
v mediální praxi

ZURb1235
Televizní zpravodajství

ZURb1236
Mobilní žurnalistika

ZURb1241
Audiovizuální publicistická 
reportáž 

ZURb1242
Rozhlasová žurnalistika 
(bootcamp) 

ZURb1244
Názorová žurnalistika

ZURb1245
Sportovní žurnalistika

ZURb1247
Sociální sítě ve zpravodajství 

DÍLNY

ZURb1401
Dílna I: Současný český jazyk 

ZURb1402
ZURb1402 Dílna II: Stylistika

ZURb1403
Dílna III: Radio R

ZURb1404
Dílna IV: Studex.tv a MUNI TV

ZURb1405
Dílna V: PR praxe

ZURb1406
Specializovaná žurnalistika: Herní 
žurnalistika

ZURb1407
Dějiny českých médií do poloviny 
19. století 

ZURb1408
Dějiny českých médií v letech 
1860-1918

ZURb1411
Audiocafé (dílna) 

ZURb1412
Dílna VI: Dramaturgické praktikum 

ZURb1413
Žurnalistika Dílna VII: Festivalová 
žurnalistika

ZURb1417
Střih v televizním zpravodajství 

ZURb1418
Audio střih (dílna)

ZURb121
Osudové osmičky

ZURb1422
Příběhové psaní v žurnalistice

ZURb1423
Žurnalistika zaměřená na změnu 
klimatu

ZURb1424
Blok absolventů: žurnalistika 
pohledem praxe 

ZURb1425
Komunikace obcí s občany

MEDIÁLNÍ STUDIA

ZURb1213
Dějiny českých médií v éře první 
republiky 

ZURb1215
Sociální média v žurnalistice

ZURb1216
Mediální výchova 

ZURb1217
Vybraná témata mediálního práva

ZURb1218
Vybraná témata etiky médií

ZURb1219
Média a (krize) demokracie

ZURb1220
Média a populární kultura

ZURb1237
Diskurzívní analýza médií 

ZURb1267
Kyberkultura 

METODY A MĚKKÉ 
DOVEDNOSTI

ZURb1221
Data v žurnalistice

ZURb1222
Pokročilé technologie pro 
novináře

ZURb1223
Tvůrčí psaní a jazyk

ZURb1224
Odborné a akademické psaní

ZURb1225
Rétorika a veřejný projev 

ZURb1232
Český jazyk pro slovenské 
studenty 

ZURb1238
Prezentační dovednosti

ZURb1239
Úvod k tvorbě systematické 
přehledové statě

ZURb1246
Předvolební výzkumy 
a interpretace dat pro novináře

PŘEDMĚTY 
V ANGLIČTINĚ

ZURb1609
Media Literacy

ZURb1614
Current Issues in research of 
media and audiences

ZURb1615
Media representation of 
marginalized identities

ZURb1616
Digital Trends and New-Smart-AI 
Media

ZURb1618
The Mediated Politics of Everyday 
Life

ZURb1619
The International Perspectives of 
Media Studies Experts

ZURb1621
Video journalism

ZURb1622
Politics of Representation

ZURb1628
Contemporary Study in 
Photography

ZURb1202
Studia nových médií

ZURb1203
Sociologie médií 

ZURb1201
Metodologie mediálního výzkumu

Výčet povinně volitelných předmětů není absolutní, v každém semestru se může jejich aktuální nabídka lišit.


